15 (I.8)

Scr. Romae m. Mai. aut Iun. (? an. 43

CICERO BRUTO SALUTEM

- 1 Multos tibi commendavi et commendem necesse est.
optimus enim quisque vir et civis maxime sequitur tuum
iudicium tibi que omnes fortes viri navare operam et stu-
dium volunt, nec quisquam est quin ita existimet, meam
2 apud te et auctoritatem et gratiam valere plurimum. sed C.
Nasennium, municipem Suessanum, tibi ita commendo ut
neminem diligentius. Cretensi bello Metello imperatore
octavum principem duxit, postea in re familiari occupatus
fuit; hoc tempore cum rei publicae partibus tum tua excel-
lenti dignitate commotus voluit per te aliquid auctoritatis
adsumere. fortem virum, Brute, tibi commendo, frugi
hominem et, si quid ad rem pertinet, etiam locupletem.
pergratum mihi erit si eum ita tractaris ut merito tuo mihi
gratias agere possit.

² *finem excidisse vidit Gurlitt (vide ep. 6)*

LETTER 15 (I.8)

good part: I approve of the severity of the soldiers more than of your * * *

15 (I.8)

Rome, May or June (?) 43

From Cicero to Brutus greetings.

I have recommended many persons to you, and needs must. For our best men and citizens are most eager for your good opinion and all gallant spirits want to give you enthusiastic service. Nor is there a man who does not believe that my authority and influence counts for a great deal with you. But I recommend to you nobody more earnestly than C. Nasennius, a townsman of Suessa. He was First Centurion of the eighth cohort in the Cretan War¹ under General Metellus. Thereafter he has been busy with his private affairs, but is now moved by loyalty to the patriotic side and your outstanding prestige to wish to take some position of authority by your appointment. I commend him to you, Brutus, as a brave gentleman, a man of worth and (if that is at all relevant) of wealth too. You will greatly oblige me if you handle him so that he can thank me on account of what you do for his benefit.

¹ In 68–67.

LETTERS TO BRUTUS

16 (I.11)

Scr. in castris m. Iun. an. 43

BRUTUS CICERONI SALUTEM

1 Veteris Antisti talis animus est in rem publicam ut non dubitem quin et in Caesare et Antonio se praestaturus fuerit acerrimum propugnatorem communis libertatis, si occasione potuisset occurrere. nam qui in Achaia congressus cum¹ Dolabella milites atque equites habente quodvis adire periculum ex insidiis paratissimi ad omnia latronis maluerit quam videri aut coactus esse pecuniam dare aut libenter dedisse homini nequissimo atque improbissimo, is nobis ultro et pollicitus est et dedit HS [XX] ex sua pecunia et, quod multo carius est, se ipsum obtulit et coniunxit.